
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°159 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 31 DEL 08/08/2025 

 
OGGETTO: STAMPA MANIFESTI CIG B7F1AD34C5 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che: 
1. Con Decreto Sindacale n. 3/2024 in data 20/06/2024 la sottoscritta è individuata 

Responsabile del Servizio amministrativo;  
2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli; 
3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

4. Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2024, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

5. Con deliberazione della Giunta n. 80 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, e 
successive integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 – Parte finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere 
determinazioni di impegno di spesa;  

Appurato ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, che l’appalto, peraltro già 
accessibile dato l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti;   
Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 140.000 
€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto 
senza procedimento di gara; 
Richiamato l’Allegato I.1 al D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 che definisce, all’articolo 3, 
comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una 
procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori 
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 
codice”; 
 
Ritenuto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella 
necessità di provvedere quanto prima e nella necessità di coniugare i principi di libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, 
economicità, tempestività, proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. 
31 marzo 2023 n. 36; 
 
Visto l’art. n. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato 
dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208 del 
2015, dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016 e da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 
145 del 2018 che prevede che l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti 
di beni e servizi esclusivamente tramite mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure valga solo per importi 
compresi tra € 5.000 e la soglia comunitaria, dando quindi la possibilità alle 
Amministrazioni di procedere in maniera autonoma e senza l'uso di sistemi telematici 
per importi inferiori a € 5.000; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 
se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra 
più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione 
appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei 
principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 05.08.2025 ns. Prot.3198 dalla Ditta Clastigrafica di 
Poggi Paolo con sede in Via Verdi n. 5 a Casteggio, P.IVA 01802610186 , che prevede un 
costo di  € 220,00 più IVA 22% €  48,40 per un totale di €  268,40 per la stampa di 
manifesti   manifesti inerenti la Festa Patronale e i manifesti per il ventennale del 
Museo della BAMBOLA; 
 
Ritenuto opportuno accettare la proposta inviataci accettando quanto previsto 
nell’offerta e ritenuto congruo il prezzo esposto; 
 
Richiamate le disposizioni contenute nella Legge n. 136/2010 (art. 3) e nell’art. 6 commi 1 
e 2 del D.L. n. 187/2010 convertito nella L. n. 217/2010 in relazione alla tracciabilità sui 
flussi finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Dato atto che:  
- il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’A.V.C.P. è   CIG  B7F1AD34C5 
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è 
stata puntualmente determinata la spesa complessiva dell’intervento ed individuato il 
creditore dell’Ente;  
Dato atto che occorre procedere ad assumere l’impegno di spesa di che trattasi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare definitivamente e direttamente alla Ditta Clastigrafica  di Poggi Paolo 
con sede in Via Verdi n. 5 a Casteggio, P.IVA 01802610186  che prevede un costo di  
di € 220,00 più IVA 22% per un totale di €  268,40; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € €  268,40 (IVA compresa) – CIG  

B7F1AD34C5 e di imputare la spesa al bilancio 2025/2027 – esercizio 2025 - come 
di seguito indicato: 

 

esercizio capitolo importo miss
ione 

progr descrizione PdC 
finanziario 

CIG 

2025 1120 €. 268,40 01 01 SPESE FUNZ. 
DEL SERVIZIO 

1.01.1.03.01.
02.014 

B7F1AD34C5 

 
3 Di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2025; 

 
4 Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 
78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009); 

 
5 Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per 

l'apposizione del visto di competenza al fine della regolare attestazione a 
copertura finanziaria; 

 
6 Di demandare all'ufficio ragioneria la successiva liquidazione della spesa previo 

riscontro della regolare fornitura eseguita ed a seguito della fattura emessa dal 
creditore; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Sarolli Marina 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 08/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 08/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 254 01.01.1 1120 1 268,40 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26/11/2025 
 
Santa Giuletta, lì 26/11/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Sarolli Marina 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


